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مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد: بودجــه و اعتبارات درنظر 
گرفته  شده برای یگان حفاظت میراث فرهنگی کافی و حامی نبوده 

و چالش برانگیز است.
به گزارش ایســنا، در گزارش نظارتی مرکز پژوهش های مجلس 
درباره یگان حفاظت میراث فرهنگی و صنایع دستی که در مرداد 
ماه۱۴۰۱ منتشر شد، آمده است: در قانون بودجه۱۴۰۱ اما برای 
تقویت یگان حفاظــت میراث فرهنگی از محل واگــذاری اموال 
توقیفی، 3میلیاردو6۰۰میلــون تومان از اعتبــارات هزینه ای و 
5میلیاردو۱۴8میلیون تومان اعتبارات دارایی های ســرمایه ای و 

مجموعا 8میلیارد و 7۴8میلیون تومان درنظر گرفته شده است.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اســلامی اعلام کرده است که 
این اعتبارات از آن جهت که جزو اعتبارات متفرقه است و مبتنی بر 
اکتشافات جرائم مربوط به میراث فرهنگی است را نمی توان کافی و 

حامی یگان حفاظت میراث فرهنگی کشور درنظر گرفت.
براساس این گزارش یگان حفاظت میراث فرهنگی، دارای وظایف 
و ماموریت هایی بدین شرح اســت: »حفاظت از اماکن، تجهیزات 
و اموال منقول و غیرمنقول وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی«، »حفظ نظم و امنیت موزه ها، گنجینه ها، بناها و 
مجموعه های تاریخی« و »محل برگزاری مراسم یا همایش های 
مربوطه« و »کلیــه اماکن و تاسیســات قابل حفاظــت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی«، »انجام اقدامات لازم 
برای پیشگیری از وقوع جرایم علیه میراث فرهنگی، گردشگران 
داخلی و خارجی«، »کشف جرم و دستگیری مجرمین، تشکیل 
پرونده و معرفی به مراجع قضایی در حوزه اســتحفاظی«، »انجام 
وظایف قانونی در مقام ضابط خاص دادگســتری«، »حفاظت و 
همراهی محموله هــای تاریخی - فرهنگی بــا هماهنگی ناجا«، 
»برخورد قانونی با استفاده کنندگان و فروشندگان تجهیزات غیرمجاز 
نظیر فلزیاب و ضبط و توقیف اینگونه تجهیزات«، »اجرای مصوبات 
کمیته حفاظت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی«، 
»پیگیری امور خدمات انتظامی گردشگران خارجی در چارچوب 
ضابط قضایی بــا هماهنگی و نظــارت ناجا«.مرکز پژوهش های 
مجلس همچنین پیشنهاد کرده است در جزء۱۰ از ماده3 قانون 
به کارگیری سلاح توسط مأموران نیروهای مسلح در موارد ضروری 
مصوب۱373، موضوع »حفظ تاسیسات، تجهیزات و اماکن نظامی 
و امنیتی و تاریخی و فرهنگی و تپه های تاریخی و باستانی« اضافه 
شود.رده بندی سالانه محوطه های باستانی که در سال کمترین 
آسیب ها و تخریب ها را داشــته و تخصیص پاداش به یگان های 
حفاظت محوطه ها، حمایت قضایی و بیمه ای از مأموران یگان  ، ایجاد 
بستر همکاری انجمن های میراثی با یگان حفاظت میراث فرهنگی، 
تبدیل وضعیت اســتخدامی کارکنان، تقویت تجهیزات دفاعی، 
امنیتی، لجستیکی و وسایل نقلیه موتوری، تقویت سیستم های 
حفاظت الکترونیک و دوربین های مداربسته در اماکن تاریخی و 
فرهنگی و استفاده از فناوری های نوین نظیر پهپاد در امر حفاظت و 
راه اندازی ستاد نظارت بر فضای مجازی در مجموعه یگان حفاظت از 
دیگر پیشنهادهای مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی است.

فقربودجهیگانحفاظتمیراثفرهنگی

خبر روزنقل قول خبر

در  شــمالی  خراســان  بــه  متعلــق 
فهرســت میــراث ناملمــوس کشــور 
ثبت شــد و به گفته علی مســتوفیان، 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی ایــن اســتان، تاکنون 
قورمه، قابلی، انواع ســنان ها، روغن 
زرد، کشــک، قره قروت و شــیره انگور 
خراســان شــمالی به عنــوان میــراث 
ناملموس در فهرست آثار ملی کشور 

به ثبت رسیده است.

7
غذا

پیشرفت فیزیکی پروژه لایروبی خلیج 
گرگان است و به اعلام مقامات استان 
گلستان، لایروبی خلیج گرگان از لحاظ 
استانی، زیست محیطی و گردشگری 
بــرای اســتان گلســتان مفیــد اســت. 
چون با لایروبی خلیج گرگان مراودات 
دریایی بین بندرترکمن و بندرگز ایجاد 
می شــود. هم اکنــون هــزار میلیــارد 
تومان برای پروژه لایروبی خلیج گرگان 

اختصاص یافته است.
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عدد خبر

لادن رضی کردمحله
مدیــرکل دفتــر حفاظــت و مدیریــت 

 محیط زیستی آب و خاک
حد مجاز آلودگی آب و خاک تعریف شده 
است. قانون حفاظت خاک که سال۱۳۹۸ 
ابلاغ شــد، تکالیف واحدهــای صنعتی و 
خدماتی را مشــخص کرد و در این قانون 
تصریح شــد که رویکرد واحدهــا در وهله 
اول باید در جهت جلوگیری از آلودگی خاک 
باشد و حذف و رفع منشأ آلودگی و جبران 

خسارت در دستور کار قرار می گیرد.

عبدالجلال ایری
نماینده مردم غرب گلستان در مجلس

ســازمان مدیریــت گردشــگری جزیــره 
آشــوراده تشــکیل شــده و امیــدوارم بــا 
شــکل گیری ســاختار ســازمانی موانــع 
پیــش روی جزیــره آشــوراده و خلیــج 
گرگان برطرف شــود. ۱۳۸هکتار از طرح 
گردشگری آشوراده در ساحل بندرترکمن 
قرار دارد و ۲۲هکتــار از این طــرح نیز در 
داخل جزیره آشــوراده قرار گرفته اســت 
و اجــرای این طــرح هیچ مشــکل قانونی 

ندارد.

احضار مقصران آلودگی هوا به دستگاه قضا
همزمان با احضار برخی مسئولان که قانون هوای پاک را اجرا نکرده اند، سازمان بازرسی نیز فهرست دستگاه های ضعیف در مقابله با آلودگی هوا را اعلام کرد

5سال پس از تصویب قانون هوای پاک، سرانجام 
نخســتین نشــانه ها از اجرای بندهای پیگیرانه و 
قضایی آن شــنیده شد. تابســتان۱396 بود که 
مجلس این قانون را با همــه بندهای پیگیرانه آن 
که ترک فعل در این عرصه را مساوی جرم انگاشته 
بود، تصویب کرد. سخنگوی قوه قضاییه دیروز در 
این باره به احضار برخی مسئولان بر مبنای قانون 
هوای پاک اشــاره کرد. مســعود ستایشی درباره 
روند اجرای قانون هوای پــاک گفت: این موضوع 
در دادستانی کل کشور و با نظارت دادستان و در 
حوزه امور حقوق عامه در دستور کار قرار گرفته و 
به صورت ویژه پیگیری شــده و جلسات متعددی 
تشکیل شده است. وی درباره موضوع ترک فعل ها 
گفت: ترک فعل ها به هیأت های بازرســی مربوطه 
ارجاع داده شــده و کمیســیون اصل9۰ مجلس 
و ســازمان بازرسی گزارشــی داده که در شعبه۲ 
دادسرای ویژه کارکنان پرونده ای تشکیل شده و 
افرادی از مسئولان دستگاه های اجرایی در راستای 
عدم اجرای قانون هوای پاک، احضار شدند و امید 
داریم به زودی این موضوعات تعیین تکلیف شود. 
نتیجه ای هم سازمان بازرسی از پیگیری ها داشته 
و اقدامات خوبی انجام شده و دستگاه های ضعیف 

در اجرای قانون اعلام شدند.

19نهادوسلامت45میلیونشهروند
آلودگی هوا موضوعی نیست که بتوان با مماشات 
و پشــت گوش انداختن آن را حــل کرد. موضوع 
سلامت جان ۴5میلیون شهروند ایرانی است که 
در شــهرهای بزرگ زندگی می کنند و هر ســال 
خسارات جانی و مالی فراوانی به سلامت و اقتصاد و 
زندگی آنها وارد می شود. در این عرصه طبق قانون 
۲3نهاد مسئولیت غیرمستقیم دارند و برای ۱9نهاد 
وظایف مستقیم و پیگیرانه ای در قانون هوای پاک 
تعیین شده که قابل پیگرد قضایی است. در چنین 
شرایطی اگرچه در سال های پایانی دهه9۰ سازمان 
بازرسی کل کشور بارها سخن از پیگیری موضوع 
داده بود، اما هیچ گاه موضوع به پیگرد منجر نشد؛ 
اما امسال برای نخستین بار سخنگوی دستگاه قضا 
از احضار مسئولانی ســخن گفته که با ترک فعل 

شرایط هوای کشور را بد و بدتر کرده اند.از ابتدای 
پاییز امسال تاکنون ۲دوره آلودگی هوا در شهرهای 
بزرگ کشور ثبت شده و با توجه به تثبیت شرایط 
موجود قطعــا این آخرین مــوج آلودگی نخواهد 
بود. هفته گذشــته هوا در 3شــهر تهران، کرج و 
اراک آلوده بود اما در هفتــه جاری آلودگی هوا به 
6شهر اصفهان، کرج، تهران، مشهد، اهواز و اراک 
گسترش یافته و این وضع قطعا در شرایط پایداری 

هوا طی روزهای پیش رو تمدید خواهد شد.

وضعوخیماستانتهران
تهــران طی ۲هفتــه اخیــر بی  کیفیت ترین هوا 
را در میان اســتان های کشــور داشــته است. با 
احتســاب امروز، طی ۱۲روز مســتمر اخیر در 
شــهر تهران هوا 9روز آلوده بوده و این شرایط با 
توجه به ناپایداری های اندک پیش رو باز هم بدتر 
خواهد شد. در جنوب اســتان تهران نیز وضعیت 
وخیم است و کیفیت هوا بدتر از شهر تهران است. 
شاخص دیروز در اسلامشهر۱65، در ملارد۱6۰، 
در پاکدشــت۱5۲ و در باقرشــهر۱8۱ بود. این 
شــهرها امروز نیز این هوا را تنفس خواهند کرد 
و براســاس دســتورالعمل کمیته اضطــرار باید 

این شــهرها در روز جاری تعطیل می شــدند.اما 
پیش بینی های انجام شــده در شــرکت کنترل 
کیفیت هوای شهر تهران نشــان می دهد که در 
پی عدم وزش باد مؤثر طی روز سه شــنبه، امروز 
چهارشنبه ۲آذر استمرار پایداری و سکون جوی 
در ســاعات صبح همزمان با ترافیک صبحگاهی 
افزایش غلظت ذرات معلــق و برقراری وضعیت 
ناســالم در بیشــتر مناطق را به دنبــال خواهد 
داشــت. عدم وزش باد مؤثر در طول روز ســبب 

انباشــت آلاینده ها خواهد شــد، اما با تداوم این 
شرایط جوی تا ســاعات پایانی چهارشنبه همراه 
با افزایش ترافیــک شــامگاهی، افزایش غلظت 
ذرات معلق و برقراری وضعیت ناســالم در بیشتر 
مناطق ادامه خواهد داشــت. در پی استمرار این 
شرایط امروز مدارس استان های تهران و البرز بار 
دیگرغیرحضوری شده و به صورت مجازی برگزار 
می شوند. مهدهای کودک و مراکز پیش دبستانی 

نیز امروز در این شهرها تعطیل خواهند بود.
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